

ADP.2301. 111.2021

Kielce, dnia 5.01.2022r.

Zgodnie z art. 135 ust.2 Ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej zamieszcza się treść pytań i odpowiedzi dotyczących przetargu nieograniczonego pn. Dostawa urządzeń medycznych

Dotyczy-Załącznik nr 1-Opis Przedmiotu Zamówienia - Część V -System IVD typu MALDI Biotyper sirius (MBT sirius) lub sprzęt równoważny. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby komputer typu laptop dostarczany przez Wykonawcę służył również do prowadzenia prac i sterowania procesami zachodzącymi w aparacie? Ze względu na budowę interfejsu służącego do zarządzania pracą spektrometru jego montaż możliwy jest tylko w komputerach stacjonarnych.

ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający odstąpi od wymogu, aby komputer typu laptop dostarczany przez Wykonawcę służył również do prowadzenia prac i sterowania procesami zachodzącymi w aparacie – laptop ma służyć do badań i archiwizowania wyników z prac przeprowadzonych przy pomocy analizatora.

2. Dotyczy-Załącznik nr 1-Opis Przedmiotu Zamówienia-Część V-System IVD typu MALDI Biotyper sirius (MBT sirius) lub sprzęt równoważny. Czy Zamawiający dopuści pipety typu Eppendorf- 0,5-10 µl ,20-200 µl oraz 100-1000 µl, które są przeznaczone również do końcówek -0.1-10 µl, 2-200 µl, 50-1000 µl?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający popełnił omyłkę w zapisie min. 3 pipety typu Eppendorf (0.1-10 µl, 2-200 µl, 50-1000 µl)

Zamawiający wymaga zestawu pipet Zestaw pipet typu Eppendorf o pojemnościach (0,5–10 µl, 10–100 µl, 100–1000 µl) oraz (...) System przeznaczony do diagnostyki in vitro, posiadający certyfikaty CE IVD dla systemu, oprogramowania, bazy danych, zapewniający możliwość pracy z wykorzystaniem akcesoriów i odczynników dopuszczonych do użycia z systemem IVD (posiadającym certyfikat CE IVD), z wyłączeniem protokołu w kierunku identyfikacji grzybów strzępkowych. Zamawiający wymaga pipet z certyfikatem IVD.

3. Dotyczy pkt. 9 Karty gwarancyjnej:

Czas reakcji serwisu, przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa po zgłoszeniu awarii wynosi maksimum 4 dni – dotyczy części 1-4 i VI do VIII; dla części V czas reakcji serwisu max. 72 godziny; (dotyczy dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 8.00 do 15.00) od momentu zawiadomienia drogą elektroniczną bądź telefoniczną.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu uwzględniał zastosowanie zdalnej diagnostyki jako podjętej naprawy? Wiele usterek można usunąć zdalnie, dodatkowo w przypadku konieczności zamówienia odpowiednich części umożliwi to wcześniejsze usunięcia awarii.

ODPOWIEDŹ: W punkcie 9 karty gwarancyjnej dopisuje się zdanie :” W uzasadnionych przypadkach, o ile będzie to możliwe, dopuszcza się zdalną diagnostykę. – dotyczy każdej części”

4. Dotyczy pkt. 14 Karty gwarancyjnej:

W przypadku maksymalnie 3 napraw gwarancyjnych tego samego urządzenia/podzespołu/części, Wykonawca będzie zobowiązany do wymiany naprawianego urządzenia/podzespołu/części na nowy, wolny od wad, w pełni sprawny. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wymiany urządzenia w przypadku jeżeli po wykonanych naprawach gwarancyjnych urządzenie jest sprawne i jest to potwierdzone przez autoryzowany serwis.

ODPOWIEDŹ : Treść SWZ pozostaje bez zmian

5. Dotyczy pkt. 16 Karty gwarancyjnej:

W przypadku naprawy urządzeń/sprzętu, termin gwarancji, o której mowa w ust. 4 ulega wydłużeniu o czas pozostawania systemów/urządzeń/sprzętu w naprawie. W przypadku naprawy wiążącej się z wymianą części, termin gwarancji na wymienione części równy jest okresowi, o którym mowa w ust. 4 i rozpoczyna swój bieg od daty wymiany części. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku naprawy urządzeń/sprzętu, termin gwarancji, o której mowa w ust. 4 pozostał bez zmian, a w przypadku naprawy wiążącej się z wymianą części w ostatnim roku gwarancji wynosił 12 miesięcy i rozpoczynał swój bieg od daty wymiany części?

ODPOWIEDŹ : Treść SWZ pozostaje bez zmian.

6. Dotyczy Części V - Załącznik nr 1 (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA):

Zapewnienie możliwości pracy na płytkach wielokrotnego użycia, (z możliwością mycia i ponownego używania jednej płytki minimum 100 krotnie bez wpływu na jakość wyniku) bez określonego przez Producenta limitu wykonywanej procedury czyszczenia pojedynczej płytki.

Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie tego parametru oświadczeniem autoryzowanego serwisu producenta?

ODPOWIEDŹ : W Rozdziale V SWZ zamawiający wskazał przedmiotowe środki dowodowe jakie wykonawca zobowiązany jest złożyć, jest to „szczegółowy opis oferowanych urządzeń / systemów, ze szczególnym uwzględnieniem ich parametrów technicznych. Wykonawca może wykorzystać załącznik nr 1 do SWZ.” Zamawiający nie wymaga żadnych innych dokumentów.

7. Dotyczy Części V - Załącznik nr 1 (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA):

Czas reakcji serwisu – czas rzeczywistego przystąpienia do naprawy: „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” maksymalnie do 72 godz. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rozpatrywanie czasu reakcji serwisu w dni robocze zgodnie z pkt. 9 karty gwarancyjnej.

ODPOWIEDŹ : Treść załącznika nr 1 należy odczytywać łącznie z pozostałą treścią SWZ, co oznacza, że wskazane w załączniku 72 godziny dotyczą dni roboczych.

8. Dotyczy pkt. 8 Formularza oferty (Załącznik nr 2) oraz §8 ust. 3 Projektu umowy (Załącznik nr 3):  
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu płatności do 60 dni.

ODPOWIEDŹ : Treść SWZ pozostaje bez zmian.

9. Dotyczy pkt. 12 Formularza oferty (Załącznik nr 2)

Zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „o ile dokumenty takie są wymagane przepisami powszechnie obowiązującego prawa”.

ODPOWIEDŹ: Treść SWZ pozostaje bez zmian. W zdaniu pierwszym punktu 12 jest napisane :” Oferowany przez nas sprzęt jest fabrycznie nowy, posiada wszelkie wymagane przepisami prawa (...) Treść punktu 12 należy czytać łącznie z pierwszym zdaniem.

10. Dotyczy Rozdziału IX pkt. 4.3) oraz pkt. 9.1) SWZ:

Celem uproszczenia procedury i kierując się wzorem innych Zamawiających w postępowaniach na podobny asortyment zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących dokumentów wymaganych od podwykonawcy na następujące:

„Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia przez Wykonawcę wykonania części zamówienia podwykonawcom (z którymi zawarł umowę o podwykonawstwo, zdefiniowaną w art. 7 ust. 27 pzp). W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w swojej ofercie części zamówienia (zakresu), których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę pełnych nazw i danych podwykonawców. W przypadku powierzenia realizacji zamówienia podwykonawcy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania i zaniechania takiego podmiotu jak za własne. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w JEDZ w części II Sekcja D części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy podwykonawców, jeśli są już znane.”

ODPOWIEDŹ: Treść SWZ pozostaje bez zmian.

11. Dotyczy §5 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 3) oraz pkt. 6 Karty gwarancyjnej:

„(...) po bezskutecznym upływie terminu może usunąć wady na koszt i ryzyko Wykonawcy wybierając w tym celu dowolny podmiot (...)”

Zwracamy się z prośbą o usunięcie ww. zapisu. Naprawy mogą być dokonywane jedynie przez autoryzowany serwis producenta. Ingerencja w sprzęt bez udziału autoryzowanego serwisu w sposób naturalny musi powodować utratę uprawnień gwarancyjnych, ponieważ żaden producent nie zapewni prawidłowego działania swego produktu nie mając pewności, czy jest on serwisowany w sposób właściwy. Sprzęt zakupiony od Wykonawcy to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Wykonawca, jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami. Ingerencja w aparat przez nieuprawniony podmiot może mieć bezpośredni wpływ na jakość wydawanych

wyników, a w konsekwencji na postawioną diagnozę i sposób leczenia. Na skutek niepoprawnego działania urzędnika pacjenci mogą odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu.

**ODPOWIEDŹ:** Treść SWZ pozostaje bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę na całą treść §5 ust. 4 Projektu umowy : "Na podstawie uprawnień wynikających z tytułu rękojmi Zamawiający może żądać usunięcia wady, wyznaczając Wykonawcy w tym celu odpowiedni, technicznie uzasadniony termin, nie dłuższy niż 10 dni roboczych (w przypadku naprawy niewymagającej wymiany części) albo nie dłuższy niż 15 dni roboczych (w przypadku gdy części zastępcze należy sprowadzić z zagranicy), z zagrożeniem, że po bezskutecznym upływie terminu może usunąć wady na koszt i ryzyko Wykonawcy wybierając w tym celu dowolny podmiot. Koszty poniesione przez Zamawiającego z tego tytułu, powiększone o kary umowne wynikające z przedmiotowej umowy, mogą być potrącone przez Zamawiającego z wierzytelności Wykonawcy lub Wykonawca zostanie obciążony na podstawie faktury VAT wystawionej przez Zamawiającego." W przypadku rezygnacji z możliwości zlecenia naprawy innemu podmiotowi – po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego na naprawę – zamawiający może doprowadzić do sytuacji całkowitego wyłączenia z użytkowania kupionego sprzętu.

PAKIET II

#### **Pytanie nr 1**

##### **Dotyczy SWZ rozdz VIII pkt 2 ppkt 4 dla części IV**

Z uwagi na obecny stan pandemii i wydłużony czas oczekiwania na uzyskanie podpisanych dokumentów (wykazu wykonanych dostaw), czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie przez Wykonawcę 2 dostaw każda o wartości nie mniejszej niż 200.000 zł brutto w postaci faktur i protokołów dostaw?

**ODPOWIEDŹ:** W SWZ w Rozdziale IXC pkt. 9 ppkt.5) (str.13) wskazano że na potwierdzenie warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia wykonawca złoży; „5) wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należyście, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane; wzór wykazu dostaw stanowi Załącznik nr 5 do SWZ;" Faktura nie jest dokumentem sporządzonym przez podmiot na rzecz którego dostawy zostały wykonane w związku z tym nie może być dowodem potwierdzającym należyte wykonanie dostawy.

#### **Pytanie nr 2**

##### **Dotyczy projektu umowy § 8 ust 1 dla części IV**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:

Podstawą do *zapłaty* faktury VAT na płatnika - Zamawiającego jest należyte wykonanie umowy, w tym uruchomienie urządzeń/systemów i sprawdzenie poprawności ich działania, potwierdzone pisemnym

protokołem odbioru, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej umowy, podpisanym przez komisję składającą się z: (...) Faktura za system wystawiana jest w momencie wysyłki systemu do Odbiorcy i przesyłana drogą elektroniczną na wskazany adres.

**ODPOWIEDŹ:** Treść SWZ pozostaje bez zmian.

### **Pytanie nr 3**

#### **Dotyczy Załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia dla części IV**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie 12 miesięcznej gwarancji i rękojmi na analizator wraz z laptopem?

**ODPOWIEDŹ:** Treść SWZ pozostaje bez zmian.

### **Pytanie nr 4**

#### **Dotyczy Załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia dla części IV**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z dostarczenia poniższego oprogramowania, ponieważ nie jest ono w żaden sposób potrzebne do pracy analizatora.

Oprogramowanie typu Kaleidagraf lub równoważne dla 1 Użytkownika. Licencja dożywotnia. (służące do obrazowania i tworzenia przestrzennych wykresów przedstawiających wyniki badań) – 1 szt.

Oprogramowanie typu ENDNOTE lub równoważne. Licencja dożywotnia dla 1 użytkownika – 1 szt.

**ODPOWIEDŹ:** Treść SWZ pozostaje bez zmian. Zamawiający w SWZ opisał faktyczne potrzeby, w tym te dotyczące oprogramowania typu Kaleidagraf lub równoważne dla 1 Użytkownika. Licencja dożywotnia.

(służące do obrazowania i tworzenia przestrzennych wykresów przedstawiających wyniki badań) – 1 szt. Oraz

Oprogramowania typu ENDNOTE lub równoważne. Licencja dożywotnia dla 1 użytkownika – 1 szt.

**UWAGA :**Zamawiający informuje, że w Rozdziale VII w punkcie 1 ppkt.c) skreśla się dotychczasową treść i w to miejsce wpisuje się :

„c) o których mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U z 2020r. poz.1133 oraz 2021r. -poz.2054) lub w art. 54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz.U z 2021r. poz. 523,1292, 1559 i 2054),”